8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 11 de Agosto de 2015.
CONTRATADA - MEDICENTRO
NUCLEAR LTDA - EPP.

OBJETO - Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato original a partir
de 29/07/2015 até 28/07/2016,
visando à prestação de Serviços de
Exames Médicos, de acordo com o
descrito no anexo I do Aditivo.

DATA DA ASSINATURA -
21/07/2015

PROCESSO N.º65708040/2014

ELEDIR ANDRIOLLO TESCH
Diretora Geral do HIMABA
(Respondendo)

Protocolo 173021

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO Nº 0008/2015

ENTIDADES CONVENENTES
SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE/SESA e o HOSPITAL
INFANTIL FRANCISCO DE ASSIS.
OBJETO - Prorrogar o período de
vigência do Convênio 0008/2015,
pelo prazo de 06 (seis) meses,
a contar da data de assinatura
deste instrumento e acrescer o
valor de R$ 3.930.856,26 (três
milhões novecentos e trinta mil
oitocentos e cinquenta e seis
reais e vinte e seis centavos)
do valor inicialmente pactuado,
provenientes da prorrogação do
período de execução.
1.2 - O período de execução do
objeto pactuado do Convênio
0008/2015, corresponderá ao
prazo de vigência do novo POA, ou
seja, 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA -
06/08/2015
RG SECONT Nº 150013
PROCESSO N.º69260958/2015

MAGNUS BICALHO THEZOLIN
Subsecretário de Estado da Saúde
para Assuntos de Regulação e
Organização da Atenção a Saúde.

Protocolo 173022

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 0217/2014

CONTRATANTE - SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA.

CONTRATADA - LAVANDERIA
ESPÍRITO SANTO NORTE LTDA.

OBJETO - Prorrogar o prazo de
vigência do Contrato original a partir
de 14/08/2015 até 13/08/2016,
referente a serviços de lavanderia
Hospitalar, com recolhimento,
transporte, processamento,
calandragem, dobradura,
separação, acondicionamento e
pesagem, de acordo com o Anexo
I do Edital.

DATA DA ASSINATURA -
23/07/2015

PROCESSO Nº66139848/2014

FABRICIA FORZA PEREIRA
LIMA DE OLIVEIRA
Diretora Geral do CREFES

Protocolo 173035

RESUMO DO 8º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE GESTÃO Nº
0331/2011

CONTRATANTE - Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

CONTRATADA - ASSOCIAÇÃO
CONGREGAÇÃO DE SANTA
CATARINA.
OBJETO - Alterar os recursos e as
metas assistenciais e os indicadores
complementares estabelecidos no
Contrato de Gestão nº 0331/2011.
DATA DA ASSINATURA -
10/08/2015

PROCESSO N.º 60421258/2013

MAGNUS BICALHO THEZOLIN
Subsecretário de Estado da Saúde
para Assuntos de Regulação e
Organização da Atenção à Saúde.

Protocolo 173083

RESUMO DO CONVÊNIO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
9001/2015

PARTES CONVENENTES - O
Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado
da Saúde e a Escola de Serviço
Público do Espírito Santo - ESESP.
OBJETO - Realização do Curso de
Gestão de Qualidade e de Segurança
Química em Laboratórios.

VIGÊNCIA - Vigorará por 05
(cinco) meses, a partir de sua
assinatura, acrescido de 30 (trinta)
dias de prazo para apresentação da
prestação de contas.

DATA DA ASSINATURA -
07/08/2015

PROCESSO Nº 68111568/2014

MAGNUS BICALHO THEZOLIN
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 173087

ERRATA

Na redação da Portaria 332-S, de
03 de agosto de 2015, publicada
no Diário Oficial de 04/08/2015,
em nome de Leonardo Busatto
Fernandes Moca.

ONDE SE LÊ:-
...Data do Encerramento
07/08/2012...

LEIA-SE:-
...Data do Encerramento
07/08/2015...

Vitória 10 de agosto de 2015
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 173149

Hospitais

HOSPITAL INFANTIL NOSSA
SENHORA DA GLÓRIA

ORDEM DE SERVIÇO/HINSG/
DG Nº 002 / 2015

A Direção Geral do Hospital
Infantil Nossa Senhora da

Glória, no uso de suas atribuições
legais

Resolve:

Art.: 1° - Designar os servidores
abaixo relacionados para compor a
Comissão de Qualidade e Segurança
do Paciente, Núcleo de Vigilância
Epidemiológica, Comissão de
Resíduos, Comitê Transfusional,
Comissão de Curativos, Comissão
de Cateter, Comissão de Controle
e Infecção Hospitalar, Comissão
Intra-hospitalar de Doação de
Órgãos Tegumentos e Tecidos,
Comissão de Prontuários, Comissão
de Óbitos  e Comissão de Farmácia
e Terapêutica, por um período de
01 (um) ano:

Comissão de Qualidade e Segurança
do Paciente:
 Presidente: Rachel Lacourt
Costa do Amaral - nº funcional
1571370
 Coordenador: Neudes
Fraga Viana - nº funcional 1525174
 Membros:
 Cristina Marinho Christ
Bergami - n° funcional  460609
 Mirela Braz Carlini - n°
funcional 3695697
 Aline Corbellari
Zamprogno - n° funcional 3708870
 Euzanete Maria Coser - n°
funcional 1551213
 Carla Braga Oliveira
Rodrigues - n° funcional 2953153
 Tania Mara Lopes Bitti
Bortolini - n° funcional 1523937
Núcleo de Vigilância Epidemiológica:
 Membros:
 Alba Lilia Roseti de
Almeida - n° funcional 1500570
 Myrian Elizabeth Gomes
de Souza - n° funcional 1553992
 Rita de Cassia Zardo
Cabral - n° funcional 1511904
 Maria Aparecida Cardoso
dos Santos - n° funcional 1566784
Comissão de Resíduos:
  Membros:
 Fernando Claudio Pereira -
n° funcional 3008967
 Jose Carlos Frigini - n°
funcional 443612
 Kamila da Cunha Covre -
n° funcional 3607313
 Mariana Gregio Albernaz -
n° funcional 3469670
 Tiara Rodrigues Barbosa
Houri - n° funcional 3650200
Comitê Transfusional:
 Presidente: Tamiris
Cristine Ribeiro Ferreira - n°
funcional 3550478
 Secretária: Kamila
da Cunha Covre - n° funcional
3607313
 Membros:
 Rachel Lacourt Costa do
Amaral - n° funcional 1571370
 Valdirene Mataveli de
Morais - n° funcional 1571338
 Aminadab Francisco de
Sousa
 Marcelo Frizzera Borges
 Antonio Lima Netto - n°
funcional 1571192
 Ivana Maria Teles Buffon -
n° funcional 1579096
Comissão de Curativos:
 Membros:
 Aline Corbellari

Zamprogno - n° funcional 3708870
 Mirela Braz Carlini - n°
funcional 3695697
 Simone Erlacher Medici -
n° funcional 1512030
Comissão de Cateter:
 Membros:
 Andreia Salezze Vieira - n°
funcional 3605540
 Augusta Regina Néspoli
Bonfim - n° funcional 1573985
 Carlos Augusto Gomes
Néspoli
 Carlos Alberto Frizzera
Barbosa
Comissão de Controle de Infecção
Hospitalar:
 Membros Efetivos:
 Euzanete Maria Cozer - n°
funcional 1551213
 Jose Carlos Frigini - n°
funcional 443612

 Membros Consultivos:
 Rachel Lacourt Costa do
Amaral - n° funcional 1571370
 Fernanda Claudio Pereira -
n° funcional 3008967
 Antonio Lima Netto - n°
funcional 1571192
 Alexandre Frinhani Cunha
- n° funcional 3471225
 Cristina Marinho Christ
Bergami - n° funcional 460609
Comissão Intra-hospitalar de
Doação de Órgãos Tegumentos e
Tecidos:
 Membros:
 Neima Magnago - n°
funcional 1523970
 Cristina Marinho Christ
Bergami - n° funcional 460609
 Fernanda Herpit Macedo -
n° funcional 3551130
 Silvia Moreira Trugilho - n°
funcional 1565648
 Viviane Damas Ribeiro dos
Santos - n° funcional 3122620
Comissão de Prontuários:
 Membros:
 Elzimar Ricardino Almeida
e Silva - n° funcional 1553909
 Marcio Ferreira Ortega -
n° funcional 1552074
 Elizabeth Gomes Gobbi
Verzola - n° funcional 1508024
 Prices Amelia dos Santos
Bittencourt A. Matos
Comissão de Óbitos:
 Membros:
 Juliano Bertollo Dettoni -
n° funcional 3608778
 Patricia Fonseca Saraiva -
n° funcional 1582178
 Rosane da Silva Araujo
Limongi - n° funcional 1571150
 Glaucia Perin Zouain

Comissão de Farmácia e
Terapêutica:
 Membros Efetivos:
 Alexandre Frinhani Cunha
- n° funcional 3471225
 Aminadab Francisco de
Sousa
 Cristina Marinho Christ
Bergami - n° funcional 460609
 Simone Erlacher Medici -
n° funcional 1512030
 Andreia Salezze Vieira - n°
funcional 3605540

 Membros Consultivos:
 Carlos Augusto Gomes
Néspoli